
REPÚBLICA
DEL ECUADOR

Resolución Nro. DGAC-DGAC-2024-0048-R

Quito, D.M., 14 de mayo de 2024

DIRECCIÓN GENERAL DE AVIACIÓN CIVIL

 

QUE, mediante Decreto Ejecutivo No. 246 del 26 de abril de 2024, el señor Presidente

Constitucional de la República, encarga a la señora Silvia Victoria Vallejos Espinosa la

Dirección General de Aviación Civil hasta la designación de su titular; 

 

QUE, mediante Acción de Personal No. RRHH-2024-0117 de mayo 10 del 2024, se

finaliza el encargo como Subdirector General de Aviación Civil al señor Fausto Ramiro

Peñaherrera Live; 

 

QUE, con Memorando No. DGAC-DGAC-2024-0264-M de 13 de mayo del 2024, la

señora Directora General de Aviación Civil, Encargada, manifiesta que: "En razón de la

vinculación del Señor Fausto Moncayo Díaz, en calidad de Subdirector General de

Aviación Civil, mediante Acción de Personal Nro. RRHH-2024-0118 de 13 de mayo de

2024; dispongo (...) realizar la respectiva resolución." 

 

QUE, el literal a) del numeral 2 del Art. 6 de la Ley de Aviación Civil, establece las

atribuciones y obligaciones del Director General de Aviación Civil, dentro de las cuales

consta las "Designaciones, contrataciones y delegaciones", y entre ellas está el designar

al Subdirector General de Aviación Civil; y, 

 

En ejercicio de las facultades y atribuciones, que le confiere la Ley de Aviación Civil, 

 

RESUELVE: 
 

Artículo Único.- Designar al señor Piloto Fausto Benigno  Moncayo Díaz, como

Subdirector General de Aviación Civil, a partir del 13 de mayo del 2024. 

 

Comuníquese, publíquese y cúmplase.- Dada en la Dirección General de Aviación Civil,

en Quito, Distrito Metropolitano. 

 

Documento firmado electrónicamente

Mgs. Silvia Victoria Vallejos Espinosa

DIRECTORA GENERAL DE AVIACIÓN CIVIL, ENCARGADA 

sl

1/1
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 


		2024-05-14T11:51:25-0500
	firmado desde https://www.gestiondocumental.gob.ec




